



رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران
در ابوجا- نیجریه

۳۵

رصد و پایش اخبار و تحولات فرهنگی نیجریه



بسمه تعالی

در مجموعه ای که پیشرو داریم ، رایزنی فرهنگی کشورمان در نیجریه تلاش می کند اخبار و تحولات فرهنگی این کشور را با نگاهی تحلیلی ، هدف محور و آینده نگرانه پایش و رصد کند و در پایان آراء و نظرات خود را برای بهبود وضعیت و تعیین نحوه حضور و نوع تعامل فرهنگی با این کشور را در این عرصه ها برای مخاطبان خود تبیین کند . در همین راستا مجموعه تحولات فرهنگی و اجتماعی نیجریه در سه حوزه زیر تقدیم میگردد:

- 1- دین و تحولات اجتماعی در نیجریه
- 2- آموزش ، سلامت اجتماعی و فرهنگ عمومی
- 3- جنبش اسلامی و تحولات پیرامونی آن
- 4- فعالیت های فرهنگی سایر کشورها در نیجریه

مجید کامرانی

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در نیجریه

دین و تحولات اجتماعی در نیجریه

وضعیت آموزش در مناطق مسلمان نشین شمال نیجریه

آدامو آدامو، وزیر آموزش و پرورش، با ابراز تاسف از اینکه عقب ماندگی آموزشی کنونی در منطقه شمالی ناشی از خود مردم منطقه است، گفت موضوعی که بسیاری از نخبگان شمالی آنرا همیشه می دانستند، ولی ترجیح دادند، نادیده بگیرند. ایشان این مطلب را در ابوجا در مراسم معرفی مجموعه کتاب با عنوان حداقل استانداردهای تحصیلی برنامه درسی اصلی (CCMAS) برای دانشگاه ها سخنرانی می کرد، گفتند. وی گفت منطقه شمال در عقب ماندگی آموزشی خود دخیل بوده اند، آدامو گفت در حالی که دو دانشگاه اول در جهان توسط زنان مسلمان تأسیس شده است، در این منطقه مردم از اسلام برای نگه داشتن زنان در خانه استفاده می کنند. فکر می کنم این منطقی نیست. وی ابراز امیدواری کرد که از 37 دانشگاه خصوصی جدید که اخیراً توسط شورای اجرایی فدرال تصویب شده است، در شمال کشور تأسیس بشوند. انقیاد مردم به نام دین، همان چیزی است که باعث افزایش جمعیت کودکان خارج از مدرسه در شمال شده است. نخبگان از دین و قبیله برای ایجاد سرمایه سیاسی استفاده کردند و در حال حاضر هم هیچ عجله ای برای رسیدگی به این مشکل ندارند. نخبگان سیاسی در شمال از دیدن میلیون ها جوان خود در خیابان ها به عنوان الماجیری راضی بودند. این، بیش از هر چیز دیگری، دستان بیکار را برای استخدام به عنوان شورشیان، راهزنان و سایر اشکال جنایت در شمال فراهم کرد و هنوز هم فراهم می کند. بوکوحرام با عنوان قیام علیه آموزش غربی و پس از آن حمله به مدارس و ربودن دانش آموزان در سراسر شمال، هر کاری برای ناامید کردن آموزش در این منطقه انجام دادند.

تنها در سال 2021، 25 حمله تروریستی به مدارس صورت گرفت. در مجموع 1440 کودک ربوده شدند و 16 کودک کشته شدند. در مارس 2021، حدود 618 مدرسه در ایالت های سوکوتو، زامفارا، کانو، کاتسینا، نیجر و یوبه به دلیل ترس از حمله و ربوده شدن دانش آموزان و کارکنان تعطیل شدند. بیش از 10 میلیون کودک نیجریه ای فرصت حضور در مدرسه را ندارند و این بالاترین نرخ در جهان است و عمده این جمعیت از شمال نیجریه هستند. همین نخبگان شمالی در حال حاضر بیش از هر جای دیگر، رهبری این کشور را در دست دارند، اما هیچ تلاشی آگاهانه برای بهبود این مشکل وجود ندارد. تلاش های جانانان برای ارائه آموزش برای هزاران کودک الماجیری و عشایری توسط همین نخبگان شمالی از بین رفت. یکی از این سیاست ها، نظام به اصطلاح سهمیه بندی آموزشی است که فارغ از موقعیت اجتماعی والدین این دانش آموزان، دانش آموزان شمال را به هزینه جنوب نشینان منتفع کرد. منطقه شمال دارای بالاترین جمعیت از

سیاستمداران ثروتمند در کشور است، ولی متأسفانه ما امروز بیشترین جمعیت کودکان خارج از مدرسه را در این منطقه داریم .

<https://independent.ng/adamu-on-northern-nigeria-education/>

<https://thenationonlineng.net/can-to-tinubu-nigeria-needs-decisive-leadership/>

آموزش ، سلامت اجتماعی و فرهنگ عمومی

یونسکو چهار مکان میراث فرهنگی یوروباهها را در اوسون تایید کرد

سازمان علمی و فرهنگی آموزشی ملل متحد (یونسکو)، چهار مکان میراث فرهنگی یوروباهها را در ایالت اوسون به عنوان مکان های تاریخی ملی تایید کرده است. این مکان های گردشگری عبارتند از ساختمان های چهارگوش که از حدود شانزده ساختمان در داخل دانشگاه اوبافی اولوو ایل ایف ساخته شده است ، معبد ایفا بیشه ، زیارتگاه اوپا اورانمیان در ایله ایفه و همچنین آبشار اولومیرین در ارین ایجشا هستند. فرماندار ایالت اوسون، آدمولا آدلکه گفت که این تصویب، این مکان ها را به کانون توجه جهان تبدیل خواهد کرد. آدلکه از یونسکو برای تایید این مکان ها به عنوان آثار ملی و تبدیل شدن به سایت های میراث جهانی قدردانی کرد.

http://opr.news/63c0f1b3230523en_sl?client=mini_detail

فرهنگ ایگبو در نیجریه را بیشتر بشناسیم

مردم ایگبو که به نام ایبو نیز شناخته می شوند، یکی از بزرگترین گروه های قومی در نیجریه هستند، با فرهنگ غنی و پر جنب و جوش که قرن ها در این منطقه برقرار بوده است. فرهنگ ایگبو از زبان آنها گرفته تا شیوه های سنتی آنها متنوع است. در اینجا بر آن هستیم به برخی از ویژگیها این فرهنگ اشاره کنیم.

➤ زبان ایگبو که به آن **Asụsụ Igbo** نیز می گویند، یک زبان آهنگی با گویش های متعدد است.

این به طور گسترده توسط میلیون ها نفر از مردم ایگبو در نیجریه و در سراسر جهان صحبت می شود. زبان ایگبو الفبای منحصر به فرد خود را دارد که به خط نسبیدی معروف است.

➤ بر اساس اساطیر ایگبو، قوم ایگبو از موجودی الهی به نام اری سرچشمه گرفته اند. اعتقاد بر این است که اری از منطقه ای به نام آگولری، در ایالت آنامبرا کنونی مهاجرت و فرزندانش را در سراسر قلمرو ایگبو پخش کرده است.

➤ **Igbo-Ukwu** شهر باستانی در جنوب شرقی نیجریه به خاطر مصنوعات برنزی نفیس خود مشهور است. این مصنوعات، که قدمت آنها به قرن نهم بازمی گردد، نشان دهنده مهارت هنری مردم ایگبو و تمدن پیشرفته آنها است.

➤ لباس های سنتی ایگبو در بین زیر گروه ها متفاوت است، اما یکی از ویژگی های مشترک پارچه «ایسیاگو» است. ایسیاگو یک پیراهن کش دار با طرحی متمایز است که اغلب در مناسبت ها و مراسم خاص پوشیده می شود. ایگبوها همچنین از دانه های مرجانی و سایر لوازم جانبی برای تکمیل لباس خود استفاده می کنند.

➤ بالماسکه های ایگبو نقش مهمی در فرهنگ ایگبو ایفا می کنند. اعتقاد بر این است که این نوازندگان نقابدار، معروف به "Mmanwu"، تجسم ارواح و خدایان اجدادی هستند. آن ها در جشنواره ها، مراسم تشییع جنازه، و رویدادهای فرهنگی دیگر اجرا می شوند و حسی از عرفان و معنویت را به این مناسبت ها، می افزایند

➤ شهر نری، واقع در ایالت آنامبرا امروزی، یک مرکز سیاسی و مذهبی برجسته در تاریخ ایگبو است. این شهر به خاطر نهادهای مقدسش مانند «اوفو» (نماد اقتدار) و نشانه های صورت «ایچی» که نشان دهنده موقعیت نجیب است، معروف است.

- فستیوال نیو یام، معروف به "Iwa Ji" یا "Iri Ji" جشن برجسته ای در فرهنگ ایگبو است. هر ساله به مناسبت آغاز فصل برداشت سیب زمینی برگزار می شود. این جشنواره شامل اجراهای فرهنگی، ضیافت، و دعا برای برداشت محصول فراوان است.
- غذاهای ایگبو به خاطر تنوع و طعم های لذیذش معروف هستند. غذاهای اصلی عبارتند از سیب زمینی، کاساوا، چنار و کوکویا است. غذاهای محبوب ایگبو عبارتند از سوپ سفید، پای تند گاو و سوپ تهیه شده از برگ اوها است
- مراسم ازدواج ایگبو پیچیده است و شامل چندین آداب و رسوم سنتی است. این آداب و رسوم عبارتند از "Iku Aka" مراسم در زدن، "Igba Nkwu" مراسم عروسی سنتی و "Igba Nkwu" مراسم عروس بران
- نام های ایگبو اغلب معانی قابل توجهی دارند و بر اساس شرایط مختلف آورده می شوند. نام ها ممکن است منعکس کننده روز هفته و رویدادهای مربوط به تولد کودک یا ویژگی های مورد نظر برای آینده کودک باشند.
- سیستم رهبری ایگبو یک ساختار سلسله مراتبی است که اقتدار و رهبری روسای دارای عنوان را به رسمیت می شناسد. این سران، که به نام «ندی نزه» شناخته می شوند، مسئولیت اداره جوامع خود را بر عهده دارند.
- موسیقی و رقص ایگبو بخش پر جنب و جوش این فرهنگ است. آلات موسیقی سنتی مانند «اوژن» (گونگ فلزی)، «اکوه» (درام چوبی شکاف دار)، «اودو» (درام دیگ سفالی)، و «ایچاکا» (تکان دهنده) معمولاً استفاده می شوند. ژانرهای موسیقی ایگبو مانند هایلایف، انجیل ایگبو، و ترانه های محلی سنتی استعدادهای ریتمیک و ملودیک مردم ایگبو را به نمایش می گذارد.
- قبل از ورود دین مسیحیت و اسلام، ایگبوها مناسک مذهب سنتی را انجام می دادند در اطراف پرستش خدایان و ارواح مختلف فعالیت می کردند. چوکو (خدای برتر) و آلا (الهه زمین) از چهره های اصلی کیهان شناسی ایگبو هستند.
- فرهنگ ایگبو دارای سنت غنی ادبیات شفاهی، داستان سرایی و ضرب المثل است. ضرب المثل هایی که به "اوگبو" معروف هستند برای انتقال حکمت، درس های اخلاقی و ارزش های فرهنگی استفاده می شوند. آنها اغلب از نسلی به نسل دیگر منتقل می شوند و به عنوان راهنمای زندگی روزمره عمل می کنند.

➤ مردم ایگبو به خاطر روحیه کارآفرینی و هوش تجاری خود معروف هستند. آنها سابقه طولانی در تجارت و بازرگانی، هم در سطح محلی و هم در سطح بین المللی دارند. معامله گران ایگبو که اغلب به آنها "ندون" می گویند، به دلیل موفقیت خود در صنایع و بازارهای مختلف شهرت دارند.

http://opr.news/25cc39a6230524en_ng?client=mini_detail

ساخت نیجریه جدید، دستور کاری برای دولت جدید

دولت جدید نیجریه ، کارش را برکشوری که با چالش های متعددی دست و پنجه نرم می کند، آغاز کرد . بررسی ها نشان می دهد در طول سال ها، این چالش ها نه تنها مرتفع نشده ، بلکه بدتر نیز شده است. دولت بولا احمد تینوبو باید با این چالش ها مقابله کند و می بایست در رسیدگی به آنها پیشرفت چشمگیری داشته باشد، در غیر این صورت آیندگان او را، مانند دیگران قبل از او، قضاوت خواهند کرد. این مقاله برخی از چالش های حیاتی که نیجریه با آن مواجه است را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و برای دولت آینده نیز راهکار هایی پیشنهاد کرده است . پیروزی تینوبو و ریاست آن بر نیجریه مستلزم آن است که روندهای نامطلوب قبلی معکوس گردد و این کشور به مسیر پیشرفت پایدار باز گردد و فعالیت هایی انجام بشود که شاخص های زندگی در سطح ملی ارتقا دهد. مسائل متعددی وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد تا گستره ملی و طبیعی ما را در بر گیرد. بنابراین، وظیفه بسیار بزرگ و سنگین است و باید تمام تلاش خود را برای دستیابی به پیشرفت پایدار انجام داد.

برخی از مسائل بزرگتر شامل جنبه های تاریخی و بنیادی است که هنوز بر ما که مردمی از ملیت های قومی مختلف تحت یک ملت هستیم ، تأثیر می گذارد. مسائل اقتصادی و فقر در میان فرصت های فراوان، مسائل اجتماعی ناامنی و مهندسی مجدد جامعه نیجریه در برابر فساد و رذیلت، و نیز گرایش بیشتر آن به سوی باور میهن پرستانه در نیجریه، مسائل سیاسی حکومت و نحوه حکومت داری ، نابرابری، فساد، آموزش و تروریسم از جمله این موارد است .

تاریخ مخزن خوبی از اطلاعات و تجربه است ، ما می توانیم از طریق بهره مندی از آینده نگری، اطلاعات و دانش ، ایده های جدیدی را مطرح کنیم و می توانیم از آنها برای ایجاد یا ترسیم راهی به جلو با خلاقیت، نوآوری و سازگاری استفاده کنیم. بدون شک، وضعیت کنونی کشور ما مستلزم مقدار زیادی از ابتکارات درست و عمل گرایانه، معیار عادلانه ، ریسک پذیری برای ارتقای ملت ما از فرسودگی است . این مقاله تلاش کرده است این موارد را در 34 بند بررسی و راهکار های مناسب را ارائه نماید.

<https://thetrumpet.ng/building-a-new-nigeria/>

نیجریه سریعترین بازار دیجیتال در حال رشد را دارد

نیجریه با بیش از 100 میلیون کاربر اینترنت به عنوان یکی از سریعترین بازارهای دیجیتال در حال رشد در جهان دارد. مدیر عامل ورد الف گفت این بازار به پر کردن شکاف بین برندها و مصرف کنندگان و فراهم کردن بستری برای کسب و کارها برای دستیابی به مخاطبان جدید و رشد فروش آنها کمک خواهد کرد. او در لاگوس هنگام رونمایی از ورود رسمی این پلت فرم به بازار نیجریه صحبت می کرد، گفت: الف پیشروترین دیجیتال در کشورهای در حال ظهور است. ما آماده هستیم که تخصص و تجربه الف را به نیجریه بیاوریم. ما معتقدیم که فرصت بزرگی برای تبلیغات دیجیتال در این بازار وجود دارد و متعهد هستیم که به برندها کمک کنیم تا به مخاطبان خود و به اهداف تجاری دست یابند. الف مجموعه جامعی از راه حل های تبلیغات دیجیتال، از جمله برنامه ریزی و خرید رسانه، توسعه خلاق، و اندازه گیری و تجزیه و تحلیل را ارائه می دهد. این شرکت دارای تیمی از متخصصان با تجربه است که در بازار نیجریه متخصص هستند. الف همچنین با شبکه ای از شرکای محلی همکاری می کند تا پشتیبانی بیشتری از برندها را ارائه دهد. بیش از 1000 نیجریه ای قبلاً از این برنامه بهره مند شده اند.

<https://thenationonlineng.net/nigeria-is-fastest-growing-digital-market-2/>

جنبش اسلامی و
تحولات پیرامونی آن
در نیجریه

عفو بین الملل تخریب اموال حامیان جنبش اسلامی در نیجریه را محکوم کرد

عفو بین الملل از دولت ایالتی کادونا خواست تا طرح تخریب بیشتر ساختمان‌های متعلق به شیعیان در این ایالت را متوقف کند. در 21 و 22 می 2023، ماموران امنیتی و سازمان برنامه ریزی و توسعه شهری ایالت کادونا (KASUPDA) و سرویس مراقبت ایالتی کادونا (KADVS) برخی از سازه های مورد استفاده یا متعلق به حامیان جنبش اسلامی نیجریه IMN را تخریب کردند. این ها شامل 5 مدرسه، 2 اقامتگاه و 1 بیمارستان در کادونا است. اخراج اجباری نقض فاحش حقوق بشر است که مردم را از حق داشتن مسکن، مراقبت های بهداشتی، آموزش و معیشت کافی محروم می کند. عفو بین الملل از دولت ایالت کادونا می خواهد که به طور سازنده در مشاوره های واقعی با همه افراد آسیب دیده شرکت کند و جایگزین های ممکن برای اخراج را بررسی کند. همچنین باید برای کسانی که تحت تأثیر قرار گرفته اند، دسترسی به راه حل های مؤثر و غرامت کافی فراهم شود.

http://opr.news/311c1958230524en_gh?client=mini_detail

فعالیت های فرهنگی سایر کشورها

چین به جوانان نیجریه ای در زمینه اقتصاد خلاق ، آموزش می دهد

حداقل 3000 جوان نیجریه ای تحت آموزش گردشگری فرهنگی در چین قرار خواهند گرفت که برای کاهش بیکاری و جرم و جنایت و همچنین بسیج آنها برای پیشبرد اقتصاد گردشگری فرهنگی خلاق نیجریه مفید خواهد بود . اوتونبا سگون رانسوه مدیر کل شورای ملی هنر و فرهنگ این مطلب را در دیدار با یک هیئت آفریقایی در حوزه گردشگری فرهنگی بین‌المللی اعلام کردند . رانسوو گفت: این شروع جدیدی برای ما به عنوان یک ملت و برای جوانان ما خواهد بود، زیرا این همکاری دستاوردهای قابل تأییدی برای اکوسیستم ظرفیت سازی فوری و آینده ما در زمینه فرهنگی خواهد داشت.

<https://thenationonlineng.net/china-to-train-3000-nigerian-youths-on-creative-economy/>

کنسولگری ایالات متحده از تور گروه کر دانشگاه ایالتی مورگان آمریکا به نیجریه حمایت می کند

گروه کر دانشگاه ایالتی مورگان، یکی از معتبرترین گروه‌های کر دانشگاهی آمریکا، از 29 تا 31 می در نیجریه بوده است تا استعدادهای خود را در تبادل فرهنگی از آهنگ، موسیقی و اجراهای آوازی جذاب به اشتراک بگذارد. این تور شامل اجراهایی در کلیسای جامع مسیح مارینا در لاگوس و دانشگاه Babcock اوگون بوده است . جو کروزیچ، امور عمومی کنسولگری ایالات متحده، گفت که سفر گروه کر دانشگاه ایالتی مورگان به نیجریه به تقویت پیوندهای دوستی و همکاری از طریق موسیقی و هنر کمک می کند و فرصتی را برای عموم مردم نیجریه فراهم می کند تا مستقیماً با دانشجویان و اساتید آمریکایی تعامل داشته باشند. کروزیچ اظهار داشت که روابط رو به رشد بین ایالات متحده و نیجریه از طریق موسساتی مانند دانشگاه ایالتی مورگان و سایر کالج ها و دانشگاه های سیاهپوست (HBCUs) در ایالات متحده گسترش یافته است. گروه کر دانشگاه ایالتی مورگان در این سفر به عنوان بخشی از تور به چهار کشور غنا، توگو، بنین و نیجریه نیز سفر کرده است.

<https://www.thisdaylive.com/index.php/2023/05/31/us-consulate-supports-morgan-state-university-choirs-tour-of-nigeria/>

